

Komplettering till förslag till budget för Köpings kommun 2019.

Köpings kommun står inför stora utmaningar de kommande åren. Vi fyra partier, socialdemokraterna, moderaterna, vänsterpartiet och liberalerna anser att det är viktigt att behålla en kontinuitet i kommunens verksamheter samt ordning och reda i den kommunala ekonomin. Det kan bara åstadkommas med en stabil politisk majoritet.

En ekonomi i balans i kombination med god och tillfredställande service är mål som förutsätter att varje krona alltid används på rätt sätt, på rätt plats och vid rätt tillfälle. En del i att uppnå detta är den översyn av kommunens organisation som fullmäktige beslutade om 2017 och som resulterade i det förslag som fullmäktige beslutade om i november 2018. Beslutet innebär skapandet av en modern, ändamålsenlig organisation som kommer att präglas av kvalitet, effektivitet och samarbete.

Samtidigt pågår också fortsatta utredningar inom ramen för det fördjupade samarbetet mellan Köping, Arboga och Kungsörs kommuner samt näringslivet i regionen. Även här förväntar vi oss effektiviseringar, kostnadsbesparingar och hög kvalitet genom utökat samarbete.

I dagsläget har Köpings kommun ett övergripande finansiellt mål på 0,5 %. De senaste åren har detta överträffats, bland annat till följd av tillfälliga inkomsttillskott som t.ex. aktieutdelningar och försäkringsmedel. Kommunfullmäktige har också, vid flera tillfällen, tagit beslut om högre procentsatser i syfte att på sikt stärka den kommunala ekonomin. Ett mål för 2019 är att samtliga förvaltningar skall följa budget.

Med tanke på de stora påfrestningar och utmaningar som kommunen står inför kommande år i form av stora investeringar, ökade driftkostnader inom såväl skola som äldreomsorg samt osäkert läge i världsekonomin, vill vi höja nivån för god ekonomisk hushållning från 0,5 % till 0,75 % av skatter och bidrag.

När det gäller de särskilda uppdrag som kommunfullmäktige beslutade om i juni, vill vi komplettera "Trygghetspaketet" med att omfatta utredning om eventuell kameraövervakning av strategiska platser i centrum samt särskilt utsatta skolor.

När det gäller de ekonomiska ramarna för styrelsen och nämnderna föreslår vi inga förändringar när det gäller drift- och investeringsbudget. Utgångsläget för dessa är alltså samma som budgetbeslutet från juni -18. Omfördelning kommer att ske så att budgeten anpassas till den nya organisation kommunfullmäktige nyligen beslutat om. Eftersom vi dagsläget inte känner till konsekvenserna för kommunen från en kommande statsbudget, behöver vi, ännu en gång, reservera oss för ev. ytterligare justeringar.

Socialdemokraterna

Moderaterna

Vänsterpartiet

Liberalerna